Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

Giltig ab 1. September 1954

Ersatzteil-Preisliste
. fiir

Miele
Moped-Roller

Mielewerke

Aktiengesellschaft
L] Giitersloh / Westf.

Bei Ersatzteilbestellung von lackierten Teilen ist unbedingt
der Farbton anzugeben.

* Die mit Stern aufgefiihrten Teile bedingen Sonderrabatte.

Nr. BS0 9, 56. 5000 L & K

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

Bild- DM pro Stiick
Nr. Kennzeichen Benennung brutto netto

i K 51/000 Rahmen, lackiert, ohne Zubehér &6, —
2 K 51/2560 G | Verkleidungshaube, kompl. . . . . . . . | 4950
3 K 51/281 Kraftstoffbehilter, lackiert, ohne Zubehsr . |33, —
4 K 51/284 Menschiubobeneil o o o TGl 1,80
i) K 50/280/1 Bena b s S e e 3—
6 K 50/285/1 Henzitleliialy *. o i e —,80
iy Art. 8057 Sechskantschraube M 8 x 60 woei | —i24
8 Art. 8279 Relsfhen - G St s el —,03
9 Art. 5102 Zahngchetbe: Bi# 5 <ot st s e —,02
10 Art. 1129 Shchelgnimuteer Mg . 7 L Lo ==
11 K 51/290 (i i e R R T R S S —.40
12 Kegl19aposiiseiarg s C ARG San il s i 27,50
13 K 51/355 Rdlemmipehrantes-ie [ 1 S T T R —,60
14 K 51/356 Eederschethe =70 ik amtem e s v —,05
15 K 51/940 Werkzeugtrommel, ohne Inhalt . . . . . 380
16 K 51/941 Befestipunpsbiigel .« 0o el L L L —,40
17 Art, 1407 Sechskantschraube M 6 x 10 L
18 Art. 8101 Zahnscheibe 6,4 . . . . . e oy —,02
19 Art. 1090 Sechskantmutter M6 . . . . . . . . . —.,04
20 F 111/980 Butebiigh 3. = st el B —, 45
21 F 111/988 Plidezenp i afitt e s T —,40
22 |«F.&S. Werkzeugsatz fir F. & S.-Motor . . . . | 2,80

Werkzeugsatz, kpl., mit Miele- und F. &S.-
L T e T e 5,80
23 Winkelsteckschliissel fir Haube 14 mm . . 1,20
24 F 111/910 ZehnlochschMissel . . . . .« « o v . —,60
25 K 100/910 Seirhnbritadhiar . 0L e L s R —,40
26 K 51/1100 Cplehtiiger ... .0 200l el 5,60
27 K 51/1101 Eragegnift: o fauatl o s Srena i 2—

28 Linsenschraube M 6 x 10 mit Scheibe, Zahn-
seheibe amdaMuteers. T T N S —,12

29 Linsenschraube M 5 x 10 mit Scheibe, Zahn-
scheibe und Mutter . . . . . . . . . —-12
30 Art. 3182 Linsenschraube M 508 1 0 e S — 04
31 Art, 3100 Zahnedhelbeis. 3 500 i e —,02
32 Art. 1314 Sechskantmutter M s, 0 0 UG TS —,03
33 K 51/255 L R s e T — /50
34 K 51/251 Parring, Sverchromnt oy 5 s R —,65
35 Art, 3332 Sechskantschraube M 8x12 . . . . . . —12
36 Art. 8296 T B N T e —,02
87 K 51/872 Profilschraube M 6x9 1o v « v ¢ @ v s —25
38 K 511955 Kertenfdintabledh.. . o L0 e 320
39 Art. 3231 Linsenschraube M 5 x 6 mit Zahnscheibe . | —,02
40 Art, 1438 Sechskantschraube M 5x8 . . . . . . . — 05

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

Rild- DM pro Stiide
Nr.  Kennzeichen Benennung brutta netta
41 F 2325/959 Gewindeplatrchen . —10
42 Are, 3332 Sechskantschraube M 2 x 12 - 12
13 Are. 3279 Scheibe 5,4 . . —.05
44 F 2100960 Steuerkopfschild —25
45 F 110/965 Schlitzniet . —,02
46 Kappe fiir ‘\L‘i‘llefi —,20
47 Schliissel : — 40
45 K 100/950 LenkerschloB mit 2 Sr.h]usat]n 3.40
49 K 51/970 Luftpumpe ? 2,20
vordere Moto:aufh'mgung, kom].‘i. 2,80
bestehend aus:
50 K 51/212 Doppelmutter —,55
51 K 81/216 Distanzrolle . —35
o2 |=F&S Gummilager . . . —.20
53 K 51/216 I Adchse M 8 x 105 r —60
hintere Motoraufhiingung, komp] 2.20
bestehend aus:
o4 K &1/211 Doppelmutter T —45
ah Are. 3205 Stiftschraube M 8 x 43 —.20
o6 Art. 3279 Scheibe 8,4 . . —03
i Art, 1032 Sechskantschraube M. 8% 45 —18
58 | Art. 3279 Scheibe 8,4 —03
b9 Art. 3102 Zahnscheibe . - 02
B0 Are. 1129 Sechskantmutter t 8 . ko — .06
61 K a0/875/1 Kippstander, kompl., ohne Zubehdr | 670
082 K 504876 Zugfeder ; —,25
i Ar. 3212 Bolzen mit anw.ndn_zapFn.n : — 40
(153 Art. 3278 Scheibe 8,4 . . -- 02
i Arr. 3102 Zahnscheibe 8,4 . —03
G6 Sechskantmutter M & . 08
67 K 50/210/1 Rollenkette 4.20
it} Kettenschlofi 1)y x %, —35
69 |+F&S Tretkurbel, rechts 4,20
0 [+F&$ Tretkurbel, links . . 4,20
i E 3111 Kurbelkeil — 45
72 F 8/113 Unterlegscheibe —03
i | F 8/112 Sechskantmutter —.07
74 F 81400 Pedale (Paar) - 620
i Din 934 Sechskantmutter M 6 . — 05
it 11 Fit60 Kettenspanner . . . R —a30
A Din 461 Sechskantschraube M 10x 22 . —30
i R 2.20/20.01 | Bremsplatte A 237
70 |R 2.20/H02.08| Endel, rechts, mit Fa.u.h'«m : 593
=i R 22002002 | Deckplatte — .34

Bild- DM pro Stiick
Nr. Kennzeichen Benennung brutto netto
%1 | Din 934 Sechskantmutter M 10 —10
82 R 2.20/H05.01| MeBstah A
83 |R 2.20/08.01 Dichrungsring ¥ — 05
B4 R 22000403 | Oberkappe . . . . &=
85 |R 2.20/00.01 Fithrungsrohr 146
86 (R 22013401 Druckfeder . 1.62
87 [R 290/A01.03] Endel, links, mit Biichsen 393
Bs | R 22003001 Spannplatte Gy 2,—
&9 IR 2.20/19.01 Ridschlneoummi ;AL Lo e fea0
90 JREOGOS08 - 1 Unthraoaig Eoi8 i L e |4SEE6
91 |] 14,57 Fichersdheibe L n i —,04
92 |R 2.20/10.01 Sechskantmutter M 14x 1 . 18
93 |R 220/11.02 Filzeinlage . 07
HE Gasdrehgriff mit Bremsh:bc] 7—
% | D 2401 —10.1| Drehgrittbezug . —.73
#6 |D 200.3--Z2 | Griffrohr, kompl., mit Urehgrlﬂ‘be‘.ug 215
97 |D 2021—Z1 Gehiuse, kowpl., mit Dedkel u. Befestigungs-
schraube ; 330
98 |D 2021—03 Handhebel Ffir Bremse WL A 170
99 (H 203.1-25.2| Hebelschraube, kompl, mit Mutter und
x_.ahn'dlmﬁc s ol -0
100 |H 2031—17 | Lsnippelaufnghme fir B il —,20
101 |[D 200.1—09 Schicberdeckel fiir Gehiuse | —.35
02 j21.2 Limippel [iir Bremsseil S —05
103 | K 51/302 Bremshowdenzug, Seillinge 950 mm . . 1,—-
Spirallinge 780 mm .
104 | K 1004301 Stellschraube . i .24
105 | Are. 1090 Sechskantmutter M 6 . . . . . —,04
W06 |«F&s Gabelstiick fiir Bremsbowdenzuy & 160
07 | K 50/20501 Gasbowdenzugspirale, Spirallinge 875 mm . 1,-
*F&S Gaszeil, Linge 1050 mm —. 45
108 K 51/606 Lenkerbiigel . . . - 6, ~
109 |K a1/612 Schnarrenkabel 530 mm I'mu i -10
110 K 51/804 Horndruddknopf 1.40
111 |F on2/e01 Fahrradglocke .| 1.40
Schaltdrehgrifl mit Kupp]ung:hcncl kompl. 8.50
112 | D 130.1-10.Ibe| Drehgriffbezug . A R e 073
113 |D 620.7-Z2 Griffrohr, kompl, mit Gummiitberzug und
Biigel 4,10
114 |D 62L.7—Z1 Gehiuse, kompl, 240
11h: [ o251 Seilumlenkrohr mit \"erstel..schraube —70
116 | D 620.1—08 Handhebel ¥ T R e 1,70
117 | D 6200—Z5 Hebelschraube, limpl mit tutter und
Zahnscheibe | —,28

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

0z

lﬂi“ : ?‘

-8 |

164

|
Ly

%

ghﬁi_
PPty

L

165 16E 197 188

ISS—Q
16T~ —/@
58 ——@

11—

i)
e 0T e

2

B Rl

Bild- DM pro Stiick
Nr. Kennzeichen Benennung brutto netto
118 H 208.1/17 ip ubnghme . . . o . . L L L. =N
119 D 125.1—15| Létnip FiSdaltgng Lot L 0l —,05
120 K 51/208 Schalthowdenzug, Spirallinge %60 mm . . 1.—
Seillinge 1160 mm
121 j+F&S5 Stellschraube fiir Bowdenzug 5 mm . . . |—30
122 [+F&S Sechskantmutter fiir dito M 5 . . . . . —.03
123 21.2 Lotnippel fur Kupplungseil . . . . . . . - 05
124 K 50/20701 Kupplungshowdenzug Spirallinge 920 mm . 1.—
Seilliinge 1020 mm

K a1/600 Teleskopgabel, Jompl. . . w00 v . o . o | B—
125 45108 Sechskantschraube M Bx 40 . . . . . . —.40
126 45/07 Unterlepidheibe a0t = Lo s o 0 —-13
127 Lenkerschnalle, verchrome . . . . . . | 175
124 Lenkerhalter, verchromt . . . . . . . . 1,85
129 TR T, G (R et | 6 S B -7
150 nterlegathiellio 38 ¥ 2.8 insvband o 4 o —.25
131 Beckalewardhvomie: i < oo bndy L 375
132 Sechskantschravbe M sx15 . . . . . . A3
133 Kabelfiihrungsplatte . . . . . ., , . ., | 1,2
134 45/02 Elpmnag = o 0 cduesiiimeank] 8L O 13
1856 Gabelgestell, lackiert, kompl., mir Steuerung | 16,—
1368 44107 Sechekantschraube M 5 . . . . . . . . — /06
187 44/08 Sechkantimattery Wl i 0 U —-10
138 Laternenhalter, kompl., links . . . . . . 2,80
139 Laternenhalter, kompl.. redhes . . . . . 2.80
140 42014 Dradeslicr: 5 5 Falivaik e A S -7
141 CED: & &L 3L wlmrnbnesand (Fioihe —.30
142 Zierkappe, verchtomt: oo nl ol o o S0 1,20
143 44/01 untere’ Manschettes ol dinal o ol 3.20
144 42/32 Skl .- A e b — .40
145 40/18 10 P e B AT W A —,10
146 40/1% Pederringatiden, inudniicdas ol — 05
147 40/20 obeter Bederteller: < i, S0t 3 L0k -~ 55
148 40/21 Bygskibedesmpiuiay - € hid, sl f . —,60
149 40025 unterer Federteller . . . . . . .. . — 60
150 42/27 Hednnaimrestile .- fbsa apiy o o 2ir — 07
151 40022 SieheriRpEring s ik 1A -0
163 49/25 Filhrungsbochee =5 s Sdaabe 0 0 — 45
163 44104 pechites- Gleiteohr -+ oo supatlng T 5,20
1M 44105 linkes: Gletiealit: . o sdfutaliag L8 5 4,80
155 K 51/545 VerichluBmiitper - 0o lapedl 0 — B85
156 K o0/52L L R T R R —15
157 F 110/635 oberer Stevetkonus . . . ... . ., . —,85
158 F 110/525 abere Steusredale o Sl s —,80
159 F 110/530 untere:Steverschale . o L oaaed oL L —85

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

Bild- DM pro Sriick [T
Nr, Kennzeichen Benennung brutta netto Y
180 F 110/540 unterer Ste il = per s — o=
161 Are. 1054 Stahlkugel 5/,," (1 Satz = 50 Slu..'k) o 25
162 | =K 50/610 Schanrre ek el e 850
165 K 31/613 Schnarrenkabel 260 mm ]ang e —10
* K Gli6al Scheinwerfer, kompl, 15 Watt uhne lacho ?.20
=K 5li661 Scheinwerfer, kompl,, 15 Watt mit Tacho | 33,70
164 Lampenglas . . ... . . ... .. .. |--480
166 Glashaltering, verchromt . . . . . . . . 2,40
166 Refektor <. . . R R T 1,80
167 Klemmfeder Ffar Reﬂekror P B L |
165 Glahlampe-TEREE S & o bl ool o
1680 Scheinwerfergehiuse . . . . . . . . . . 3.60 ‘ . el 11 ¢
170 Schalber syl i Ly 2 . 1220 86 } "I/'WW‘.:' il
171 |« Teckonlie Lhsmhis il i1 LIGH0 VO L T e ) S
152 TochoemralErle, o B0 v e canits. 0T 0L IS0 " m/l-.
173 |+ Tachoantrieb . . . T L PR 7,50 )
174 K 61/840 Vorderrad-Schutzblech, knmpl mit Flgur . (11,60 ’
175 K 60/542 Firmenzeidhen "Mik@le " mir Scheibe
und Mutter . . . . » §—95
176 Art. 5163 Linsenschraube M 6x10 " . . . . . . . |'—=,04 i
177 Art. $101 Zahrsphethe: il 8l Losiali s G . o [—=02 i
178 Arr, 1814 Sechskantmutter M5 . . . . . ., . . |—03 i PRFTE AT =
178 Art, 1814 Sechakantmuttert M 5 L= /e o 0L . I8 i} ‘fﬂ."
180 Art. 3100 Zahnscheibe 5.3 . . . . &8 . 02
181 K A0ia41 TR 7 o] P A S PSSP U] FE=0 1 | (1 e
162 | K 50/501/1 | KabeldurhleB . . . . .. ...... |05 S
153 Art. 4158 Lingsengchraube M sx 8- o o L 0 .. . -,03 m-en4
154 Are. 1090 Sechskantmutter M ¢ . . . . . . . . . |—04 e
183 | Are 3101 Zahuecheibe: sigseh wurs o b oD i e e
186 Art. 1485 Sechskantschraube M éx¢ . . . . . . . |=05 | :" 3 ﬁ- o i e eu| D) alde
187 | K 81/845/1 | Schutzblechstrebe, ks . . . ., . . . | 1,— T W iy L] lge
182 | K al/a4dir Schutzblechstrebe, rechts . . . . . R 1.- ~ \_:'"
K G1/800 Laufrad, vorn, kompl., ohne Be.reituns PR -7 ‘ . it i
189 Felpki 32 397 verdhromipn abodliog o0 7.60
190 M 26 x 212 | Speiche mit Nippel fiir Vorderrad, verdhromt
(36 Stid) . . e e S e
+F&S Varderrad- Vo]Ihremsmbe \-" S0 \'r L. 12030 262 &
191 |+ RL1HRG0 Staubdeckel fiir Lagerschale . . . . . . A0 ] _/;‘J
192 |+ 116040 Filzwing 5 -3 vouibiedn o g BT s s = i oraes
193 |+ 115170 Dedescheibe =2 sttt o] v 4 38504
184 | = 523600 Foagel 2" 18 Sthmleiriadg¥ o Tty “—n2 284 e i zlna 269 zlm
195 | + 502280 L1gerschaie St e ) v AN —,60 L * = - w58
196 | » BHS480 Nabenbhiilse mic L'lgersdrlle uud Dichrungen @b/
alufarbip: . afaberana ool o Al 14,40
197 | = 871253 Bremshacken, kompl., mit Belag u. Zugfedern | 5,30
8 9

© Miele & Cie. KG



Einzelteilliste und Explosionszeichnungen Miele-Moped-Roller K 51

Bild- DM pro Stiick
Nr. Kennzeichen Benennung brutto netto
198 |+ 835171 Zugfedern fiir Bremsbacken — 12
199 |+ 5834235 Bremsbelag ; — .80
200 |« BAT150 Hohlniet (12 Stiick) —01
201 |+ 812670 Sechskantmutter & mm hoch . . —20
202 |+ Are. 3279 Unterlegscheibe 8.4 . . BAy — 06
208 |« BLOTT0 Sechskantmurter 3 mm hoch . . —.08
204 |« 811430 Sechskantmutter § mm hoch . . —,18
205 |+ 110040 Sicherungsscheibe . —,03
206 | =108111 Stellkonus —,60
207 | = 264042 Achse mir Feslknnus 140 mm Iank 1,40
208 | = BEZIE0 Bremsteller, kompl,, mit Steckhebel 330
200 |- 866162 Bremshebel, kompl., mit Scheibe u. Mutter | 1,65
210 | = 251061 Bremshebel & mm nach auen gekrépft . . | —,50
211 |+ 8458490 Beilagring &5 mm hoch . . . . . . —18
212 | = 812080 Sechskantmutter 6,5 mm hoch —10
213 Unterlegscheibe s —08
214 |+ 812570 Sechskantmutter 8 mm hoch . . . . —20
216 |+ K S0/63271 | Schlufilenchee, kompl. 2,80
Glas fiir Schlubleuchte -—80
216 | K 50/659/2 | Glithlampe fiir Schlubleuchte & V.2 Watr |—A5
217 | K 100/871 | Kebeldurchlaf . —,04
218 K 51/870 Hinterrad-Schutzblech . 11,60
219 | K 51i845/2 | Schuezblechstrebe . 1.40
220 | K 51/673 Riicklichtkabel, kompl. . . . . —J0
221 Klemme fiir Réicklichtkabel . . . -5
299 K 504525 Unterbrecherkabel 1000 mm, schw — .40
223 |+F & S Kabelverbindung . . . —40
295 | K 50/526 Lichtkabel, gelb, 1000 mm — A0
224 K 51/528 Kunststoffschlauch 320 mm lang' =12
K 50/806 Laufrad, hinten, kempl., ohne Bere.fum . | 4115
235 M 26 x212 | Speiche mit Nippel fiir Hinterrad, verchromt
(18 Sreick) —14
36 L6 x 215 | Speiche mit Nippel fur Hmtcrnd verchroml
(g i RS A S| =
+F &S Hinterradnabe H 90 V mit Zahnkranz . . | 25.20
227 | = 839520 Sechskantschraube M o . . . . . . —.06
228 |« 245232 Federring i mot i i 2w -0
220 | = B08RT72 Kettenrad 28 Zihne !y x "J’“, 350
280 | = 81820 Staribdediat-r—' s o —10
231 |« 845110 Filzringe fir Kugellagerabdichrung . . —05
232 | = H432880 Deckscheiben fiir Kugellagerung . -3
243 |+ 323600 Kugeln ;" (22 Stid) —02
234 |« REB490 Nabenhiilse mit Dichtungen, ohne Kell‘en-
red, alufarbip . . | 14,40
255 | = 171265 Bremsbacken, kompl,, mit Be]ag u. Zugfedel 5,30

10

Bild- DM pro Stiick

Nr. Kennzeichen Benennung brutto netto
26 | » 820171 Zugfeder -2
287 * B34295 Heemubelapts i i —,80
248 + BiIT100 Hohiniet: (12 Stiide) < o . —01
259 | = 810760 Sechskantmutter 10 mm hoch —35
240 | « B10780 Sechskantmutter 6,5 mm hodch -13
241 | » 214220 BichErangidveibe 5.2 % oL e s —.04
242 | « 815452 Srelibammigy s s L at|==BS
243 | + 564140 Adhse 172 mm 1ang mit Festkonus . . . 2,80
a4 | « BE20 Bremsteller, kompl.,, mit Haltehebel 4,20

0 | + 66170 Bremsknebel, kompl, mit Scheiben und
T e R 135
246 + BR300 Bremshebel mit Gelenkbolzen 2,—
AT « H418280 Beilagring 8 mom o 0o = Uil G e =0
248 |« RIOTRO Sechskantmutter 6,5 mm hoch . . . . . —13
248 | = 810760 Sechskantmutter 10 mm hoch . . . . | =35
«F &S Auspuffropf, ohne Zubehir, verdromt . . | 15—
«~F &8 Auspufftopf, mit Zubehdr, verchromt 15,80
90 |+F&S Sechskantmutter M 6 . . . . . . —/04
91 |«F&S Pederring i i e, —02
252 |« F&S Unterlegscheibe 6,3 | o —,02
253 «F&S Auvspuffropf-Hinterteil {273 55:) e 615
954 |+ F &S Auspuffeinsatz (273558) . . . . . . . 2.50
95 |=F &S Auspuffropf-Vorderteil (273550) 5,25
256 | « K 0/AEH0I2 | Auspuffschelle, verdiromt — 65
957 Art. 1090 Secilantmnbier - s o — .04
958 Art, 3101 Zahnscheibe 6,4 mm —,02
269 Art, 1447 Scheibe 6,4 mm . . . —,02
260 Art, 1258 Sechskantschraube M 6 x 20 —,08
261 K 51/652 Winkel, vercromt . . . — 45
Auspuffrohr o, Z. 520
262 K 01/340 Anispivfralic; kaple . 2ce e v e 7.03
263 | 242481 F& S| Uberwurfmutter fiir Auspuff . 175
9630 |« F&S Dichrungsring (250093) « + .+ & . . + 08
K 51iT08g Bremsgestinge, kompl. . . . . . . . . . 2,60
264 Art. B183 01T s e I P e S G S [ 1. ]
265 Art. 31584 Salldes g R ke e —02
266 K al/705 Bremsstange, verchromt . . . . . . . 1,65
267 | Art. 1090 Sechskantmutter M 6 . —/04
268 K 100/710 Diruckfeder 5 =0 L, —20
269 K &51/707 3T i N —.24
270 K 100711 Kordelmutrer —80
F&S Dose Getriebedl . . S, e St B 1,20
Tube Getriebefett RS, L -
il

© Miele & Cie. KG



